
UCHWAŁA NR XLVI/346/2023 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla mieszkańców Ukrainy 

Na podstawie art. 10 ust. 3, art. 18 ust. 2 pkt 12a i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy rzeczowej miastu Pisoczin i Rejonowi Charkowskiemu w Obwodzie 
Charkowskim, w Ukrainie, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie rzeczowej w szczególności poprzez zakup 
agregatów prądotwórczych, na które przedstawiciele Rejonu Charkowskiego zgłosili zapotrzebowanie. 

§ 3. Ustala się limit wartości pomocy, o której mowa w § 1, finansowanej środkami z budżetu Gminy 
Rakoniewice pochodzącymi z otrzymanych darowizn i środków własnych w wysokości nie wyższej niż do 
kwoty 60 000 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9B5C278-7D23-492B-824B-1B5D68260EE4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 29 listopada 2022 r. do Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice wpłynęło pismo 
od Volodymyra Usova - Pierwszego Zastępcy Naczelnika Okręgowego Ministerstwa Wojskowego Rejonu 
Charkowskiego. 

Gmina Rakoniewice od 2004 roku współpracuje z Rejonem Charkowskim i miastem Pisoczin, 
w Obwodzie Charkowskim. W związku z trwająca blisko rok wojną na terytorium Ukrainy nasi sąsiedzi 
zwrócili się do Gminy Rakoniewice z prośbą o przekazanie agregatów, akumulatorów oraz inwertorowych 
agregatów prądotwórczych o dużej mocy. 

W myśl art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać 
pomocy obywatelom Ukrainy oraz wsparcia społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw, w tym 
również poprzez wydatkowanie środków finansowych. Zgodnie natomiast z art. 10 ust. 3 ustawy 
o samorządzie gminnym podstawą udzielania takiej pomocy jest uchwała organu stanowiącego gminy. 

Mając na uwadze zapoczątkowaną w 2004 r. współpracę z miastem Pisoczin i Rejonem Charkowskim 
w Obwodzie Charkowskim udzielenie pomocy rzeczowej oraz podjęcie niniejszej uchwały uważa się za 
zasadne. Pomoc rzeczowa zostanie sfinansowana z dokonanych przez mieszkańców i przedsiębiorców 
darowizn oraz środków własnych gminy Rakoniewice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9B5C278-7D23-492B-824B-1B5D68260EE4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



